

Số: 150 /CV-HĐQTV/v: Giải trình biến động kết quả SXKD
quý III năm 2018.Hà Nội, ngày 22 tháng 0 năm 2018

Kính gửi : - Ủy ban chứng khoán Nhà nước;
- Sở giao dịch chứng khoán TP. Hồ Chí Minh;
- Các cổ đông.

Theo kết quả HĐKD quý III năm 2018, lợi nhuận sau thuế của Công ty CP Cao su Sao Vàng (SRC) tăng 1.221.915.526 đồng so với quý III năm 2017 (biến động >10%). Công ty giải trình biến động kết quả SXKD quý III năm 2018 như sau:

Đơn vị tính: Việt Nam đồng

STT	Chỉ tiêu	Quý III năm 2018	Quý III năm 2017	Chênh lệch	Tỷ lệ % tăng (giảm)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)=(3)-(4)	(6)=(3)/(4)
1	Doanh thu bán hàng	244.503.531.689	244.306.679.019	196.852.670	0,08
2	Các khoản giảm trừ	543.776.774	828.832.754	(285.055.980)	(34,39)
3	Giá vốn hàng bán	208.363.002.542	209.578.066.808	(1.215.064.266)	(0,58)
4	Doanh thu hoạt động tài chính	274.721.587	300.099.245	(25.377.658)	(8,46)
5	Chi phí tài chính	4.114.829.185	2.848.223.599	1.266.605.586	44,47
6	Chi phí bán hàng	8.704.353.407	6.490.954.526	2.213.398.881	34,10
7	Chi phí quản lý doanh nghiệp	17.685.677.247	19.095.567.895	(1.409.890.648)	(7,38)
8	Thu nhập khác	1.974.325.015	50.050.047	1.924.274.968	3844,70
9	Chi phí khác	25.339.800	26.977.800	(1.638.000)	(6,07)
10	Tổng lợi nhuận trước thuế	7.315.599.336	5.788.204.929	1.527.394.407	26,39
11	Chi phí thuế TNDN hiện hành	1.463.119.867	1.157.640.986	305.478.881	26,39
12	Lợi nhuận sau thuế	5.852.479.469	4.630.563.943	1.221.915.526	26,39

Giải trình

- Doanh thu bán hàng tăng 196.852.670 đồng, giá vốn hàng bán giảm 1.215.064.266 đồng so với quý III năm 2017 do giá cao su nguyên liệu giảm dẫn tới lợi nhuận tăng: 1.411.916.936 đồng.
- Chi phí tài chính tăng do chi phí lãi vay Ngân hàng và chênh lệch tỷ giá tăng làm lợi nhuận giảm: 1.266.605.586 đồng.
- Chi phí bán hàng tăng 2.213.398.881 đồng, chi phí QLDN giảm 1.409.890.648 đồng làm cho lợi nhuận giảm 803.508.233 đồng.
- Ngoài ra các khoản giảm trừ giảm 285.055.980 đồng, doanh thu hoạt động tài chính giảm 25.377.658 đồng, thu nhập khác tăng 1.924.274.968 đồng, chi phí khác giảm 1.638.000 đồng, chi phí thuế TNDN hiện hành tăng: 305.478.881 đồng dẫn đến lợi nhuận sau thuế của Công ty tăng: 1.221.915.526 đồng so với quý III năm 2017.

Nơi nhận

- Như kính gửi
- HĐQT, BKS(b/c)
- Đăng trang web Công ty.
- Lưu HĐQT



PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Việt Hùng

Số: 1387/UQ-VP

Hà Nội, ngày 22 tháng 10 năm 2018

GIẤY ỦY QUYỀN

Tôi là: **Mai Chiến Thắng**

Chức vụ: Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Cao su Sao Vàng

Địa chỉ Công ty: 231 Nguyễn Trãi – Thanh Xuân – Hà Nội.

Đi công tác khỏi Công ty từ ngày 22 tháng 10 năm 2018

Dự kiến đến hết ngày 26 tháng 10 năm 2018

Trong thời gian đi công tác vắng tôi uỷ quyền cho Ông: **Nguyễn Việt Hùng**

Chức vụ: Phó Tổng Giám đốc Công ty.

Số Căn cước công dân: 022067000820 do Cục CS ĐKQL cư trú và DLQG về dân cư cấp ngày 29/03/2017.

Nội dung uỷ quyền:

Ký vay vốn, chuyển tiền, uỷ nhiệm chi, hợp đồng tiền gửi, hợp đồng bảo đảm và các giao dịch với Ngân hàng để phục vụ sản xuất kinh doanh của Công ty.

Có trách nhiệm điều hành mọi hoạt động quản lý sản xuất, đồng thời đảm bảo an ninh, an toàn, phòng chống bão lụt và cháy nổ trong toàn Công ty.

Ông Nguyễn Việt Hùng phải chịu trách nhiệm trước Tổng Giám đốc Công ty và trước pháp luật về việc thực hiện các nội dung được uỷ quyền.

Chữ ký của người được uỷ quyền



Nguyễn Việt Hùng

Chữ ký của người uỷ quyền



Mai Chiến Thắng